
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ РАЙОН,  

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  
ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН  

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,   
ДЕПУТАТСЕН ПУХЁВ,  

 
 

ЙЫШЁНУ 
 

            «13 »  авён  2010=. № 2  

 
Шёмёршё ял. 

ШЕМУРШИНСКОЕ РАЙОННОЕ 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

   

                       РЕШЕНИЕ 

 
            от «13» сентября 2010г.  № 2 

 
село Шемурша 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

О  внесении      изменений        в      решение  

Шемуршинского     районного       Собрания  

депутатов    «О    бюджете  Шемуршинского    

района Чувашской Республики на  2010 год» 

       

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о 

регулировании бюджетных правоотношений в Шемуршинском районе Чувашской Республики, 

утвержденным решением Шемуршинского районного Собрания депутатов от 7 ноября 2007г. №1 

(с изменениями, внесенными решениями Шемуршинского районного Собрания депутатов 

Чувашской Республики от 27 марта 2008г. № 1, от 24  ноября 2008г. № 5, от 13 апреля 2009г. № 

2, от 1 июня 2009г. № 3 и от 30 ноября 2009г. № 14) Шемуршинское районное Собрание 

депутатов   Чувашской Республики     р е ш и л о: 

  

        Статья 1 
        Внести в решение  Шемуршинского районного Собрания   депутатов Чувашской Республики 

от 30 ноября 2009г.   № 12 «О бюджете  Шемуршинского района Чувашской Республики на 2010 

год»  (с изменениями, внесенными решением Шемуршинского районного Собрания депутатов 

Чувашской Республики от 11 марта 2010г. № 1 и от 07 июня 2010 г. №5) следующие изменения: 

        1) статью 1 «Основные характеристики бюджета Шемуршинского района Чувашской 

Республики на 2010 год»  изложить в следующей редакции: 

        «Утвердить основные характеристики бюджета Шемуршинского района Чувашской 

Республики на  2010 год: 

         прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шемуршинского района Чувашской 

Республики в сумме 181134677  рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 

147365296   рублей, из них межбюджетные трансферты из республиканского бюджета 

Чувашской Республики в сумме  146011296  рублей; 

        общий объем расходов бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики в сумме 

188294024 рублей;  

        предельный объем муниципального долга Шемуршинского района Чувашской Республики в 

сумме  540000 рублей; 

        верхний предел муниципального долга Шемуршинского района Чувашской Республики по 

состоянию на 1 января 2011 года в сумме 130000 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям – 0 рублей; 

        прогнозируемый дефицит бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики в сумме 

7159347  рублей.»; 

                   2)   в пункте 1 статьи 8: 

                   слова «в сумме 15614800 рублей» заменить словами «в сумме 32939669  рублей»;  

                   3) внести в приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

Шемуршинского района Чувашской Республики на 2010 год» следующие изменения: 
               



                                                                                                                                                                           (рублей) 
 

 

 

Наименование 

 

 

 

РЗ 

 

 

 

ПР 

 

 

 

ЦСР 

 

 

 

ВР 

Сумма (увеличение, уменьшение (-) 

Всего в том числе 
за счет 

бюджета 

Шемуршинс

кого района 

за счет 

средств, 

полученн

ых от 

приносящ

ей доход 

деятельно

сти 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01    10000 10000  
Функционирование местных 

администраций  01 04   -50000 -50000  
Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 01 04 0020000  -50000 -50000  
Центральный аппарат 01 04 0020400  -50000 -50000  
Выполнение функций органами местного         

самоуправления 01 04 0020400 500 -50000 -50000  

Другие общегосударственные вопросы 01 14   60000 60000  
Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 01 14 0020000  60000 60000  
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 01 14 0029900  60000 60000  
Выполнение функций  бюджетными 

учреждениями 01 14 0029900 001 60000 60000  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03    59310 59310  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 03 09   59310 59310  

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 09 2470000  59310 59310  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 03 09 2479900  59310 59310  

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 03 09 2479900 500 59310 59310  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    550000 550000  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12   550000 550000  

Реализация государственных функций в 

области национальной экономики 04 12 3400000  550000 550000  

Субсидии на государственную 

поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства 04 12 3450100  550000 550000  

Субсидии юридическим лицам 04 12 3450100 006 550000 550000  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05    530000 530000  

Коммунальное хозяйство 05 02   1030000 1030000  

Муниципальные целевые программы 05 02 7950000  1030000 1030000  

Программа комплексного развития 

систем коммунальной инфраструктуры 

Шемуршинского района на 2008-

2011гг. 05 02 7958000  980000 980000  



Выполнение функций органами 

местного         самоуправления 05 02 7958000 500 980000 980000  

Муниципальная  программа 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в 

Шемуршинском районе  Чувашской 

Республики  на 2010-2015 годы и на 

период до 2020 года  05 02 7951100  50000 50000  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 05 02 7951100 500 50000 50000  

Благоустройство 05 03   -500000 -500000  

Муниципальные целевые программы 05 03 7950000  -500000 -500000  

Программа комплексного развития 

систем коммунальной инфраструктуры 

Шемуршинского района на 2008-

2011гг. 05 03 7958000  -500000 -500000  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 05 03 7950800 500 -500000 -500000  

ОБРАЗОВАНИЕ 07    3102690 3102690  

Дошкольное образование 07 01   1031635 1031635  

Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000  1031635 1031635  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 07 01 4209900  1031635 1031635  

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 

 

07 

 

01 

 

4209900 

 

001 1031635 1031635  

Общее образование 07 02   1857555 1692555 165000 

Школы-детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние 07 02 4210000  1815555 1650555 165000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 07 02 4219900  1815555 1650555 165000 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 07 02 4219900 001 1815555 1650555 165000 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми  07 02 4230000  130000 130000  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 07 02 4239900  130000 130000  

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 07 02 4239900 001 130000 130000  

Целевые программы муниципальных 

образований 

 

07 

 

02 

 

7950000  -88300 -88300  

Программа развития образования в 

Шемуршинском районе на 2006-2010 годы 

 

07 

 

02 

 

7950100  -88300 -88300  

Бюджетные инвестиции 07 02 7950100 003 -88300 -88300  

Другие вопросы в области образования 07 09   378800 378800  
Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 07 09 0020000  242500 242500  
Центральный аппарат 07 09 0020400  242500 242500  
Выполнение функций органами местного 

самоуправления 07 09 0020400 500 242500 242500  

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 07 09 4520000  48000 48000  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 07 09 4529900  48000 48000  

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 07 09 4529900 001 48000 48000  



Целевые программы муниципальных 

образований 07 09 7950000  88300 88300  

Программа развития образования в 

Шемуршинском районе на 2006-2010 годы 07 09 7950100  88300 88300  

Бюджетные инвестиции 07 09 7950100 003 88300 88300  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 08    60000 60000  

Культура  08 01   60000 60000  

Мероприятия в сфере культуры, 

кинематографии и средств массовой 

информации 08 01 4500000  60000 60000  

Государственная поддержка в сфере 

культуры, кинематографии и средств 

массовой информации 08 01 4508500  60000 60000  

Прочие расходы 08 01 4508500 013 60000 60000  

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, 

ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА И  

СПОРТ 09    150000 0 150000 

Стационарная медицинская помощь 09 01   -1180800 -1330800 150000 

Больницы, клиники, госпитали, медико-

санитарные части 09 01 4700000  -1180800 -1330800 150000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 09 01 4709900  -1180800 -1330800 150000 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 09 01 4709900 001 -1180800 -1330800 150000 

Амбулаторная помощь 09 02   1330800 1330800  

Поликлиники, амбулатории, 

диагностические центры 09 02 4710000  524200 524200  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 09 02 4719900  524200 524200  

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 09 02 4719900 001 524200 524200  

Фельдшерско-акушерские пункты 09 02 4780000  806600 806600  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 09 02 4789900  806600 806600  

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 09 02 4789900 001 806600 806600  

Физическая культура и спорт 09 08   0 0 0 

Центры спортивной подготовки  09 08 4820000  831800 631800 200000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 09 08 4829900  831800 631800 200000 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 09 08 4829900 001 831800 631800 200000 

Физкультурно-оздоровительная работа 

и спортивные мероприятия 09 08 5120000  -831800 -631800 -200000 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 09 08 5120000 001 -831800 -631800 -200000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    -60000 -60000  

Пенсионное обеспечение 10 01   -60000 -60000  

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 10 01 4910000  -60000 -60000  

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных служащих 10 01 4910100  -60000 -60000  

Социальные выплаты 10 01 4910100 005 -60000 -60000  

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 11    -807831 -807831  

Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 11 02   -807831 -807831  



муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

Межбюджетные трансферты 11 02 5210000  200000 200000  

Субсидии местным бюджетам на 

поощрение  победителей 

экономического соревнования между 

сельскими поселениями Чувашской 

Республики 11 02 5210106  200000 200000  

Фонд софинансирования 11 02 5210106 010 200000 200000  

Региональные целевые программы 11 02 5220000  -1007831 -1007831  
Республиканская программа 

«Государственная поддержка молодых 

семей в решении жилищной проблемы на 

2002-2015 годы» 11 02 5221100  -1007831 -1007831  

Субсидии местным бюджетам на 

обеспечение жильем молодых семей в 

рамках реализации Указа Президента 

Чувашской Республики от 6 марта 2002 

г. № 51 "О мерах по усилению 

государственной поддержки молодых 

граждан в Чувашской Республике 11 02 5221102  806069 806069  

Фонд софинансирования 11 02 5221102 010 806069 806069  

Субсидии местным бюджетам на 
обеспечение жильем молодых семей в 
рамках реализации федеральной 
целевой программы «Жилище» на 
2002-2010 годы 11 02 5221103  -1813900 -1813900  

Фонд софинансирования 11 02 5221103 010 -1813900 -1813900  
 

       4) внести в приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в 

ведомственной структуре расходов бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики на 

2010 год»  следующие изменения:    
                                (рублей) 
 

 

 

Наименование 

 

 

 

Вед 

 

 

 

РЗ 

 

 

 

ПР 

 

 

 

ЦСР 

 

 

 

ВР 

 

 

Сумма, увеличение, 

уменьшение (-) 

1  2 3 4 5 7 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕМУРШИНСКОГО 

РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 903     1422784 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01    10000 

Функционирование местных администраций  903 01 04   -50000 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 903 01 04 0020000  -50000 

Центральный аппарат 903 01 04 0020400  -50000 

Выполнение функций органами местного самоуправления 903 01 04 0020400 500 -50000 

Другие общегосударственные вопросы 903 01 14   60000 
Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 903 01 14 0020000  60000 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 01 14 0029900  60000 
Выполнение функций  бюджетными учреждениями 903 01 14 0029900 001 60000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 903 03    59310 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 903 03 09   59310 

Реализация других функций, связанных с обеспечением 

национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 903 03 09 2470000  59310 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 03 09 2479900  59310 

Выполнение функций органами местного самоуправления 903 03 09 2479900 500 59310 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04    550000 



Другие вопросы в области национальной экономики 903 04 12   550000 

Реализация государственных функций в области 

национальной экономики 903 04 12 3400000  550000 

Субсидии на государственную поддержку малого и 

среднего предпринимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства 903 04 12 3450100  550000 

Субсидии юридическим лицам 903 04 12 3450100 006 550000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 05    530000 

Коммунальное хозяйство 903 05 02   1030000 

Муниципальные целевые программы 903 05 02 7950000  1030000 

Программа комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры Шемуршинского района 

на 2008-2011гг. 903 05 02 7958000  980000 

Выполнение функций органами местного         

самоуправления 903 05 02 7958000 500 980000 

Муниципальная  программа энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности в 

Шемуршинском районе  Чувашской Республики  на 

2010-2015 годы и на период до 2020 года  903 05 02 7951100  50000 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 903 05 02 7951100 500 50000 

Благоустройство 903 05 03   -500000 

Муниципальные целевые программы 903 05 03 7950000  -500000 

Программа комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры Шемуршинского района 

на 2008-2011гг. 903 05 03 7958000  -500000 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 903 05 03 7950800 500 -500000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 903 08    60000 
Культура  903 08 01   60000 
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств 

массовой информации 903 08 01 4500000  60000 
Государственная поддержка в сфере культуры, 

кинематографии и средств массовой информации 903 08 01 4508500  60000 
Прочие расходы 903 08 01 4508500 013 60000 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА И  

СПОРТ 903 09    273474 

Физическая культура и спорт 903 09 08   273474 
Центры спортивной подготовки  903 09 08 4820000  273474 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 09 08 4829900  273474 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 09 08 4829900 001 273474 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10    -60000 

Пенсионное обеспечение 903 10 01   -60000 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 903 10 01 4910000  -60000 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих 903 10 01 4910100  -60000 

Социальные выплаты 903 10 01 4910100 005 -60000 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «ШЕМУРШИНСКАЯ 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» 955     0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА И  

СПОРТ 955 09    0 

Стационарная медицинская помощь 955 09 01   -1330800 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 955 09 01 4700000  -1330800 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 955 09 01 4709900  -1330800 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 955 09 01 4709900 001 -1330800 

Амбулаторная помощь 955 09 02   1330800 

Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 955 09 02 4710000  524200 



Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 955 09 02 4719900  524200 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 955 09 02 4719900 001 524200 

Фельдшерско-акушерские пункты 955 09 02 4780000  806600 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 955 09 02 4789900  806600 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 955 09 02 4789900 001 806600 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ И КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 974     2829216 

ОБРАЗОВАНИЕ 974 07    3102690 

Дошкольное образование 974 07 01   1031635 
Детские дошкольные учреждения 974 07 01 4200000  1031635 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 974 07 01 4209900  1031635 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 

974 
 

07 

 

01 

 

4209900 

 

001 1031635 

Общее образование 974 07 02   1692555 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 

средние 974 07 02 4210000  1650555 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 974 07 02 4219900  1650555 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 02 4219900 001 1650555 

Учреждения по внешкольной работе с детьми  974 07 02 4230000  130000 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 974 07 02 4239900  130000 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 02 4239900 001 130000 

Целевые программы муниципальных образований 
974 

 

07 

 

02 

 

7950000  -88300 

Программа развития образования в Шемуршинском районе на 

2006-2010 годы 974 
 

07 

 

02 

 

7950100  -88300 

Бюджетные инвестиции 974 07 02 7950100 003 -88300 

Другие вопросы в области образования 974 07 09   378800 
Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 974 07 09 0020000  242500 
Центральный аппарат 974 07 09 0020400  242500 
Выполнение функций органами местного самоуправления 974 07 09 0020400 500 242500 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 

комбинаты, логопедические пункты 974 07 09 4520000  48000 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

974 07 09 4529900  48000 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 

974 07 09 4529900 001 48000 

Целевые программы муниципальных образований 
974 07 09 7950000  88300 

Программа развития образования в Шемуршинском районе на 

2006-2010 годы 974 07 09 7950100  88300 

Бюджетные инвестиции 
974 07 09 7950100 003 88300 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА И  

СПОРТ 974 09    -273474 

Физическая культура и спорт 974 09 08   -273474 

Центры спортивной подготовки  974 09 08 4820000  358326 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 974 09 08 4829900  358326 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 09 08 4829900 001 358326 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 

мероприятия 974 09 08 5120000  -631800 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 09 08 5120000 001 -631800 

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 

ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 992     -807831 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 992 11    -807831 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований (межбюджетные 

субсидии) 992 11 02   -807831 



Межбюджетные трансферты 992 11 02 5210000  200000 

Субсидии местным бюджетам на поощрение  

победителей экономического соревнования между 

сельскими поселениями Чувашской Республики 992 11 02 5210106  200000 

Фонд софинансирования 992 11 02 5210106 010 200000 

Региональные целевые программы 992 11 02 5220000  -1007831 
Республиканская программа «Государственная поддержка 

молодых семей в решении жилищной проблемы на 2002-2015 

годы» 

992 

11 02 5221100  -1007831 

Субсидии местным бюджетам на обеспечение жильем 

молодых семей в рамках реализации Указа Президента 

Чувашской Республики от 6 марта 2002 г. № 51 "О мерах 

по усилению государственной поддержки молодых 

граждан в Чувашской Республике 992 11 02 5221102  806069 

Фонд софинансирования 992 11 02 5221102 010 806069 

Субсидии местным бюджетам на обеспечение жильем 
молодых семей в рамках реализации федеральной 
целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы 

992                                                                                                                                                                                         

11 02 5221103  -1007831 

Фонд софинансирования 992 11 02 5221103 010 -1007831 

           

           5) внести в приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Шемуршинского района на реализацию муниципальных целевых программ на 2010 

год»изложить следующие изменения: 
                                                                                                                                                                 (рублей)      

1 

   Наименование программ, подпрограмм и разделов 

 

ЦСР Рз ПР ВР Сумма, 

увеличение, 

уменьшение 

(+,-)  

ВСЕГО     400000 

Районная целевая программа  комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры  

Шемуршинского района на 2008-2011  годы (решение 

Шемуршинского районного Собрания депутатов от 

17.07.2008г. №1) 

7950800    350000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 7950800 05   850000 

Коммунальное хозяйство 7950800 05 02  850000 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
7950800 05 02 500 850000 

Благоустройство 7950800 05 03  -500000 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
7950800 05 03 500 -500000 

Муниципальная  программа энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности в 

Шемуршинском районе  Чувашской Республики  на 

2010-2015 годы и на период до 2020 года (решение 

Шемуршинского районного Собрания депутатов 

Чувашской Республики от 07.06.2010г. № 3) 

7951100    50000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 7951100 05   50000 

Коммунальное хозяйство 7951100 05 02  50000 

Выполнение функций органами  местного 

самоуправления 
7951100 05 02 500 50000 

 

           6) таблицу 2 приложения 8 «Распределение субсидий бюджетам сельских поселений 

Шемуршинского района на софинансирование расходов бюджетов сельских поселений на 

выделение субсидий  молодым семьям, являющимся участниками подпрограммы «Обеспечение  

жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы, на 2010 

год» изложить в следующей редакции: 

 

 



 
                                                                                                                                          (рублей) 

№п

/п 

Наименование сельских поселений Сумма 

1. Бичурга-Баишевское                                   - 68040 

2. Большебуяновское -90720 

3. Карабай-Шемуршинское                                           -97780       

4. Малобуяновское -90720 

5. Чепкас-Никольское                                         -189000 

6. Чукальское                                         -  68040 

7. Шемуршинское -1209600  

 Итого -1813900 

           

7) таблицу 9 приложения 8    «Распределение субсидий бюджетам сельских поселений 

Шемуршинского района на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, 

проживающих и работающих  в сельской местности на 2010 год» изложить в следующей  

редакции: 

                                                                                                                                                (рублей) 
 

№ 

п/п 

 

Наименование сельских поселений 

 

Всего 

в том числе за счет средств 

 федерального 

бюджета 

  

республиканского 

бюджета 

1. Бичурга-Баишевское  336410 252310 84100 

2.  Большебуяновское   244980 183740 61240 

3. Карабай- Шемуршинское  375840 281880 93960 

4. Старочукальское   213960 160470 53490 

5. Чукальское   233120 174840 58280 

6. Шемуршинское   1505690 926760 578930 

 Итого  2910000 1980000 930000 

         

8) таблицу 10 приложения 8  «Распределение субсидий, поступающих из федерального 

бюджета и республиканского бюджета Чувашской Республики в бюджет Шемуршинского 

района, бюджетам сельских поселений на улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской местности, в  2010 году»  изложить в следующей редакции:  

 (рублей) 
№ 

п/п 

 

Наименование сельских поселений 

 

Всего 

в том числе за счет средств 

 федерального 

бюджета 

  

республиканского 

бюджета 

1. Большебуяновское  318010 272580 45430 

2.  Карабай- Шемуршинское   362880 311040 51840 

3. Малобуяновское  214530 183890 30640 

4. Трехбалтаевское   626510 585930 40580 

5. Шемуршинское   538070 476560 61510 

6. Итого  2060000 1830000 230000 

  

       9) приложение 8 дополнить таблицей 13 «Распределение субсидий бюджетам сельских 

поселений Шемуршинского района по экономическому соревнованию между сельскими 

поселениями Чувашской Республики по итогам 2009 года» следующего содержания: 

 (рублей) 
 

№п/п 

 

Наименование сельских поселений 

 

Сумма 

1. Шемуршинское 200000 

 ИТОГО 200000 

         

 



       10)  приложение 8 дополнить таблицей 14 «Распределение субсидий бюджетам сельских 

поселений Шемуршинского района на предоставление социальных выплат на приобретение 

жилья молодым семьям в рамках реализации Указа Президента Чувашской Республики от 6 

марта 2002 г. № 51 "О мерах по усилению государственной поддержки молодых граждан в 

Чувашской Республике" на 2010 год» следующего содержания: 

 (рублей) 
 

№п/п 

 

Наименование сельских поселений 

 

Сумма 

1. Карабай- Шемуршинское 327269 

2. Малобуяновское 478800 

 ИТОГО 806069 

 

        Статья 2 

        Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года. 

 

Глава Шемуршинского района 

Чувашской Республики                               В. П. Фадеев              


